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Referat af ordinær generalforsamling i SPBU 
torsdag d. 25.11.2010 kl. 17.15-18.15, Den Gamle Festsal, BUC Risskov 

 

1. Valg af dirigent og referent. 

Som dirigent vælges Anne Lydolff - som referent Gunvor Brandt. 

Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt og rettidigt indkaldt. 

2. Godkendelse af referat. 

Referat fra generalforsamlingen 2009 godkendes. 

3. Vedtagelse af dagorden og indkaldelse af punkter til eventuelt. 

Dagsorden vedtages, dog tilføjes nærværende punkt. Under eventuelt tilføjes punktet idéer til nye 
arrangementer. 

4. Formandens beretning v. formand Pusjka Helene Cohn. 

Pusjka Helene Cohn redegør for hvem styrelsen består af og SPBUs medlemstal, som er ca. 200. 
Det meddeles at 2 af styrelsens medlemmer af private grunde har valgt at gå ud af styrelsen ved 
udgangen af 2010. Det drejer sig om Trine Juul Damgaard og Ole Katz.  

SPBU har ikke et fast medlemstal i styrelsen, og opererer ikke med suppleanter. En styrelse 
bestående af 5 medlemmer, som det ser ud efter at 2 medlemmer går ud, vurderes at være for lille, 
og der er et ønske om, at der opstilles og vælges 1-3 yderligere medlemmer på nærværende 
generalforsamling. Det er desuden et ønske i styrelsen at alle regioner er repræsenteret. 

Der berettes om selskabets aktiviteter i det forløbne år: 

Kurser: 

Selskabet har i år afholdt 2 videreuddannelseskurser: 

Gruppeterapi for unge. Undervisere: Birte Lausch og Gunvor Brandt, 15. 16. og 17. marts 2010, 
Risskov  

"De Utrolige Års" behandlingsprogrammer for børn med urolig og utilpasset adfærd som 
adfærdsforstyrrelse eller ADHD. Undervisere: Barbara Palmer og Siri Gammelseter, 25. og 26. 
november 2010, Risskov  

Specialpsykologuddannelsen. 
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Arbejdet med udformningen af uddannelserne af specialpsykologer i hhv. psykiatri og børne- og 
ungdomspsykiatri, som blev iværksat af Danske Regioner, er færdiggjort. Sundhedsstyrelsen 
udkommer med en bekendtgørelse om uddannelsen i begyndelsen af december, bekendtgørelsen 
har været i høring, og styrelsen har som en af flere høringsparter indsendt høringssvar. Der er 
nedsat et uddannelsesråd for hver af de 2 uddannelser, bestående af 5 uddannelsesansvarlige 
psykologer fra hver deres region, et medlem udpeget af DP, samt formanden for det relevante 
faglige selskab, - for Børne- og Ungdomspsykiatri altså SPBU. 3 medlemmer af styrelsen sidder i 
udvalget, udover formanden Pusjka Helene Cohn, Ditte Lammers Vernal og Gunvor Brandt, 
uddannelsesansvarlige for hhv. Region Nord og Region Midt. Uddannelsesrådet har afholdt 
månedlige møder siden maj 2010, og arbejdet er omfattende, - aktuelt omhandlende 
meritvurderinger, godkendelse af uddannelsessteder og medvirken til udformning af kurser.  

Man har i uddannelsesrådet og styrelsen i SPBU besluttet at SPBUs styrelse via formanden 
inddrages i processen vedrørende udformning af kurserne på specialpsykologuddannelsen. 

Styringsgruppe vedrørende revision af ICD 10. 

Gunvor Brandt indgår som repræsentant for styrelsen i en styringsgruppe nedsat af DP vedrørende 
psykologfagligt bidrag til revision af ICD10. Anegen Trillingsgaard indgår som formand i en af 
ekspertgrupperne herunder. Der orienteres uddybende om dette ved Gunvor Brandt. 

Ny hjemmeside.  

Styrelsen har valgt at købe et internetdomæne, som vil give mulighed for direkte adgang og bedre 
mulighed for at arbejde med layout og links. En undergruppe i styrelsen bestående af Ditte 
Lammers Vernal og Anegen Trillingsgaard har arbejdet med udformningen af hjemmesiden, og der 
berettes om dette under et særskilt punkt. 

5. Regnskab for 2009 v. kasserer Ditte Lammers Vernal. 

Regnskabet fremlægges, forklares og godkendes uden kommentarer.  

6. Budget for 2011 v. kasserer Ditte Lammers Vernal. 

Budgettet fremlægges, forklares og godkendes uden kommentarer. 

7. Fastsættelse af kontingent for 2011 v. kasserer Ditte Lammers Vernal. 

Det besluttes at fastholde kontingentet, som også for 2011 bliver på 100 kr. 

8. Orientering om revision af ICD-10 v. Gunvor Brandt. 

WHO har henvendt sig til den internationale psykologorganisation IUPsyS, mhp. at inddrage 
psykologer i det igangværende arbejde med revision af ICD 10 og udarbejdelse af ICD 11. IUPsyS 
har ingen økonomiske midler og henvender sig så til de nationale foreninger mhp. at anmode om 
deres bidrag til processen. DP har besluttet at indgå i 2 af 4 efterspurgte bidrag, nemlig dels 
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indsendelse af revisionsbidrag, dels vurdering af de fra centralt niveau fremsendte revisionsforslag 
senere i processen. DP bidrager med en faglig konsulent (Helle Kjertum) og rejseudgifter til 
styregruppen bestående af et medlem fra hhv. SPP (Selskab for Psykologisk Psykiatri, Birgitte 
Bechgaard), SPBU (Gunvor Brandt) og DPSP (Dansk Psykoterapeutisk Selskab for Psykologer, 
Klaus Pedersen) samt den faglige konsulent, desuden til ekspertgruppernes formænd og i et 
begrænset omfang til ekspertgrupperne møder. 

Styregruppens formål er at udpege en række formænd for ekspertgrupper indenfor forskellige 
områder af ICD 10, godkende ekspertgrupperne og understøtte og sikre formændenes arbejde i 
forhold til indsendelse af materiale. 

Der er aktuelt sammensat en formandsgruppe bestående af 8 eksperter indenfor hver deres område 
indenfor ICD 10, således blandt andre Anegen Trillingsgaard som formand for den gruppe, som 
tager sig af F.90, og Lennart Pedersen som formand for den gruppe som tager sig af F.80. I øvrigt 
arbejdes der for, at der sidder eksperter fra børne- og ungeområdet, også i de grupper som 
omhandler traditionelt voksenpsykiatriske diagnoser.  

DPs og eksperternes bidrag til revisionsprocessen er et relativt lille bidrag i en meget omfattende 
proces, men vi vurderer det positivt, at vores faggruppe inddrages. Vi vurderer det også positivt at 
DP understøtter arbejdet, som forventes at ligge på højt fagligt niveau, og mener at processen 
generelt vil bidrage til psykologers bevidsthed om diagnosesystemernes karakter og udvikling.  

9. Orientering om hjemmeside v. Ditte Lammers Vernal og Anegen Trillingsgaard. 

Selskabets nye hjemmeside fremvises og forklares. Adressen er www.spbu.dk og man kan fra 
1.januar 2011 gå direkte ind på hjemmesiden, eller via linket under www.dp.dk/spbu  

10. Valg af nye medlemmer til styrelsen. 

3 medlemmer stiller op til valg og motiverer deres opstilling, nemlig Annette Anbert, Børne og 
ungdomspsykiatrisk afdeling, Region Sjælland (er ikke tilstede, men har fremsendt sin motivering), 
Anne Kloster og Ida Majlund Mikkelsen, Børne- og ungdomspsykiatrisk Center Bispebjerg, Region 
Hovedstaden. Alle 3 medlemmer vælges enstemmigt. Hermed er alle 5 regioner igen repræsenteret i 
styrelsen. 
 
11. Eventuelt. 
Et medlem fra ppr gør opmærksom på medlemmerne ansat i ppr, og understreger deres fortsatte 
behov for kurser om psykopatologi hos børn og unge. Gentagelse af kursus om skizofreni nævnes 
og kursus om autisme. Desuden drøftes en form for temadag omhandlende samarbejdet ”på gulvet” 
mellem psykologerne i ppr og børne- og ungdomspsykiatrien. 
 
Der gives fra generalforsamlingen udtryk for et ønske om fortsat at modtage nyhedsmails, trods den 
nye hjemmeside, idet disse sikrer at man følger med. Det vedtages at nyhedsmails stadig sendes ud, 
samtidig med at nyhederne lægges på hjemmesiden. 
 
Til sidst drøftes muligheden af at medlemmer arrangerer kurser i samarbejde med medlemmer fra 
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styrelsen, således at medlemmer ”ad hoc” kan gå ind og deltage i styrelsens arbejde omkring 
arrangementer. 
 
Med venlig hilsen Gunvor Brandt   


